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IPOPEMA GLOBALNYCH MEGATRENDÓW SFIO 

Fundusz zakończył wrzesień stopą zwrotu równą -6,6%, przy stopie zwrotu z benchmarku równej -3,7%. 

Wynik w ujęciu za minione 12 miesięcy wyniósł -14,0% przy stopie zwrotu z benchmarku +17,8%.  

Komentarz do wyników funduszu 

Październik był miesiącem kontynuacji korekty na rynkach globalnych 

ze szczególnym wskazaniem na małe i średnie spółki wzrostowe.  

Wynik funduszu odzwierciedla przede wszystkim alokacja w segmencie Czystej 

Energii, którego słabość trwa nieprzerwanie od momentu silnego wzrostu 

rentowność obligacji amerykańskich z lipca br. W tym kontekście segmenty 

powiązane z oprogramowaniem zachowywały się relatywnie bardzo dobrze, ze 

szczególnym uwzględnieniem spółek powiązanych z cyberbezpieczeństwem. 

Spółki te uniknęły październikowej recesji na fali wzmożonego strachu przed 

działaniami terrorystycznymi i wojennymi na Bliskim Wschodzie. 

Atrybucja* wyniku funduszu za październik 2023 r.: 

Segment portfela Kontrybucja do wyniku 

Cyberbezpieczeństwo 0,09 

Przetwarzanie w chmurze -0,65 

Transformacja cyfrowa -0,80 

Medycyna -1,12 

Półprzewodniki -1,96 

Czysta Energia -5,83 

*wyniki nie sumują się do całkowitej stopy zwrotu z funduszu na którą wpływ moją również transakcje 

zabezpieczające ekspozycję walutową, ekspozycję rynkową oraz zmiany poziomu alokacji. 

 

Case dla małych i średnich spółek amerykańskich 

Wątek rekordowego odchylenia się wycen małych spółek od dużych w USA jest 

poruszany coraz intensywnej od kilku ostatnich miesięcy (również na łamach naszego komentarza). Tym razem 

pragniemy zwrócić uwagę na istotny naszym zdaniem wykres, pokazujący istotność tego zjawiska i anomalię jaką w 

naszej ocenie prezentuje. Poniższy wykres pokazuje relację pomiędzy S&P 500 Equal Weighted (równoważonym 

S&P 500, tj. bez zaburzeń największych spółek) oraz Russell 2000, czyli indeks 2000 najmniejszych spółek na 

Nowojorskiej giełdzie. Ostatnie 10 lat pokazało, że generalnie przeciętne małe i średnie spółki zachowywały się 

identycznie jak przeciętne duże spółki amerykańskie, z relacją prawie 1 do 1. Korelacja ta zdecydowanie spadła w 

2022 roku, od kiedy performance indeksu Russell 2000 jest zdecydowanie gorszy od S&P 500 Equal Weighted. 

Jeżeli wierzyć historycznym współzależnościom, to relacja ta powinna się przywrócić poprzez zdecydowany 

outperformance małych spółek. Aktualnie dywergencja ta trwa już dwa lata. 
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Źródło: Bloomberg na dzień 03.11.2023 

 

Struktura portfela 

Na koniec października ok. 98% aktywów netto funduszu stanowiły instrumenty udziałowe a 2% gotówka i depozyty. 

W tym około 80% części akcyjnej funduszu jest notowane Stanach Zjednoczonych, około 11% części akcyjnej 

funduszu notowane jest w strefie euro. Podział tematyczny, uwzględniający megatrendy na jakie zwracamy obecnie 

uwagę jest następujący: 
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Strategia inwestycyjna 

Strategia Funduszu opiera się ona na zjawisku megatrendów, które są potężną siłą kształtującą naszą przyszłość. 

Megatrendy, to strukturalne zmiany w globalnej gospodarce, wybiegające poza cykliczne wahania koniunktury. Raz 

zapoczątkowane trwają lata lub dekady, po drodze transformując sposób działania jednostek, firm i całych 

społeczeństw. Obecnie fundusz skupia się na identyfikowaniu trendów głównie w 4 szerokich obszarach: technologii, 

demografii, ochronie zdrowia i czystej energii. Nasza filozofia inwestycyjna polega na poszukiwaniu spółek, dających 

ekspozycję na wykładniczy wzrost i będących liderami branż kształtowanych przez Megatrendy. Aby spełnić 

restrykcyjne kryteria wejścia do portfela, firma musi spełnić szereg wymagań: dynamicznie rosnąć w jednym z 

interesujących nas obszarów, posiadać silne przewagi konkurencyjne i być dobrze zarządzana, generować wysoki 

gotówkowy zwrot na inwestycjach oraz koncentrować się na generowaniu zwrotu dla akcjonariuszy.  

Wykres: Jednostka uczestnictwa (kat. A) na tle benchmarku funduszu 
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Materiał przeznaczony dla dystrybutorów oraz Uczestników FIO.


